АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»
«08» октября 2024 г.

Р Е Ш Е Н И Е  №8
комиссии по реализации имуи»ес1 ва, иеиредпазиачеипого для

производства в АО «Мойнакская ГЭС  им.У.Д.Кантаева»

Согласно приказа №25-05/076 от 31.07.2024 года и руководствуясь
п.п.4.3.1) п.п.4.3.8) п.4.3, 4.2 Правил реализации имущества АО «Мойнакская
ГЭС им.У.Д.Кантаева» (далее-Общество), непредназначенного для
производства, и принимая во внимание протокол №4 от 13.09.2024г. об итогах
проведения торгов способом аукциона имущества АО «Мойнакская ГЭС
им.У.Д.Кантаева»,

Комиссия решила:
1. Осуществить реализацию имущества, не исп0льзуе1М0 Г0 в производстве,

указанного в Приложении №1;
2. Утвердить тексг объявления согласно Приложения №2 по проведению

аукциона;
3. Информационное сообщение о проведении аукциона с указанием даты,

места и времени проведения размесгить па коргюрагивном интернет-
ресурсе Общества;

4. Сроки реализации имущества - октябрь 2024 г.;
5. Способ реализации имущества аукцион методом торгов на понижение

цены, согласно п.п. 4.3.1) п.4.3 Правил реа т̂изации имущества
Общества, непредназначеньюго для производства;

6. Начальную цену имущества установить согласно приложению №1 и
шаг изменения цены на 5%;

7. Минимальную цену имущества установи гь согласно приложению №1;
8. Устагювить размер гарантийного взгюса 10% от начальной цены (тенге)

согласно п.п.4.3.1 Г) п. 4.3 Правил реа т̂изапии имущества Общества,
непредназначенного для производства;

Отметка о согласовании членов .комиссий:

V.-£.

i I I
\
i

И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Й  лист о П РО ВЕД ЕН И И  А УКЦ И О Н А

АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» (РК, 041408 Алматинская
область, Кегеиский район, Жылысайский сельский округ, село Мойнак,
здание 81) объявляет о начале реализации автотранспорта АО «Мойнакская
ГЭС им.У.Д.Кантаева», аукцион будет проведен методом торгов на
повышение цены, который состоится «23» октябри 2024 г. в 15 ч 00 мин., по
адресу: РК, 041408 Алматинская область, Кегенский район, Жылысайский
сельский округ, село Мойнак, здание 81, кабинет №102.

Начало приема заявок с «09» октября 2024г., с 09 ч 00 мин, окончание
приема заявок «22» октября 2024г. до 17ч 30 мин.

Прием заявок и прилагаемых к ним документов на участие в аукционе, а
также регистрация участников аукциона производятся аукционистом в
журнале регистрации ежедневно по адресу: РК, 041408 Алматинская область,
Кегенский район, Жылысайский сельский округ, село Мойнак, здание 81,
кабинет №102. Телефон для справок: вн.39213.

На торги выставляются непредназначенное для производства имущество
АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» согласно Приложению №1 к
настоящему объявлению.

Перечень документов, необходимых дли участия в аукционе
по реализации имущества АО «Мойнакская ГЭС

им.У.Д.Кантаева»,
н е I I р е д I I а з 11 а ч е 1111 о го д л я и р о и з в о д ст в а.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица,
1. Участниками аукциона не могут быть:

1) Первьи“1 руководитель;
2) члены комиссии по реализации, аукционист, а также их близкие

родственники.
2. Регистрация потенциальных участников аукциона производится

аукционистом в журнале регистрации потенциальных участников аукциона;
3. Для регистрации в качестве участника аукциона потенциальные

участники, желаюидие приобрести то или иное имущество, реализуемое через
аукцион, должны не позднее 2 (двух) календарных дней до начала аукциона
предоставить в АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»:

1) заявку на участие в аукционе, оформленную в произвольной форме;
2) для физического лица - копию паспорта или иного удостоверяющего

личность документа, для юридического лица - справку о государственной
регистрации юридического лица с портала электронного Правительства;

3) наименование, фактический адрес и контактные данные Участника
(почтовый адрес, электронный адрес, контактный телефон);

4) реквизиты банковского счета в банке второго уровня;
5) согласие с условиями проводимых торгов и на приобретение

реализуемого имущества;
6) номера лотов, на которые подается заявка на участие в торгах;
7) подлинник и копию платежного документа, подтверждающие

внесение гарантийного взноса;
8) ценовое предложение на реализуемое имущество по каждому лоту, по

которым заявляется участие (при необходимости);
9) доверенность, удостоверяющую полномочия представителя.
4. Гарантийный взнос в размере 10% (десять) от суммы, указанной в

заявке участника, вносится путем перечисления денег на соответствующий
банковский счет АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева».

5. В случае уклонения Победителя торгов по лоту от заключения
договора купли-продажи имущества в установленные Правилами сроки, или
неисполнения им обязательств по договору купли-продажи имущества
внесенный им гарантийные взнос по данному лоту не подлежит возврату.

в случае, если торги проводятся по более чем 1 (одному) лоту, для
участия в торгах Участником вносится гарантийный взнос в разрезе каждого
лота, заявляемому для участия в соответствии с установленным размером
гарантийного взноса и начальной цены лота, указанных в объявлении.

Сумма внесенного покупателем гарантийного взноса засчитывается в
общую сумму сделки при окончательных расчетах покупателя с АО
«Мойнакская ГЭС им.У.Д.Канатева».

Во всех остальных случаях гарантийный взнос возвращается в
соответствии с протоколом о результатах аукциона в течение 5 банковских
дней со дня подведения итогов аукциона.

6. АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» предоставляет билеты для
участников аукциона и информацию, в которой содержатся следующие
сведения:

1) номер, под которым участник участвует в аукционе;
2) наименование имущества (лотов), по которому участник участвует в

аукционе.
3) условия проведения аукциона.
Использование аукционного билета другим лицом в процессе торгов

запрещается.
7. Потенциальные участники получают статус участника аукциона с

момента получения билета, выдаваемого АО «Мойнакская ГЭС
им.У.Д.Кантаева».

8. Аукцион признается состоявшимся, если в нем участвуют не менее
двух участников.

9. Участники аукциона не вправе оспаривать решение аукциониста.
10. Аукцион начинается с объявления аукционистом правил его

проведения, предмета продажи, краткой его характеристики, начальной цены,
шага изменения цены и метода проведения торгов.

I 1. Участники и присутствующие лица не имеют права влиять на ход
аукциона или нарушать правила его проведения, объявленные аукционистом,
в противном случае они могут быть удалены аукционистом из зала проведения
аукциона.

12. Торги проводятся методом аукциона на понижение цены.
1) если в течение пяти минут с начала аукциона ни один из

потенциальных покупателей не выразит согласия приобрести объект продажи,
то стартовая цена объекта продажи уменьшается на шаг, установленный
согласно подпункту 4.5.8.) пункта 4.5. Правил;

2) если в течение пяти минут после уменьшения цены ни один из
потенциальных покупателей не выразит согласия приобрести объект продажи,
то предложенная цена объекта продажи уменьшается с установленным шагом.
Победителем аукциона методом торгов на понижение цены признается

потенциальный покупатель, первый выразивший согласие приоорести объе
продажи ПО предложенной цене, а аукцион признается сосгоявшимс^и
продали ПО пр Дце^а „родажи достигла минима.1ьн0и цены,
устан о влен н ой  Продавцом, и ни один из потсшишишх покупателей не
LpasHa согласия приобрести объект продажи, то аукцион нризнаегся не
СОСТОЯВШИМСЯ.

Га р а н ти й н ы й  взнос в размере 10% от Ha4ajH,H0H цены (тенге) вносится
путем перечисления на следующие реквизиты;

Получатель-АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»
Адрес: Алматинская обл., Кегенский р-н, Жылысайский с/о с.Мойнак,
здание 81
тел. 8 (727) 31 1-10-18, моб.+7 {705) 805 80 83
БИЫ 050540000581
HM KKZ 106010131000067860 1 iQRk'k'/k'Y
АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана» ЬИк I IS B k k ZKA,
Кбе17

Отметка о согласовании членов комиссии:

Мунштбаев А.М.

Cf
Ахметов С.А. /

Таутай М.Н.

Мурзагалиев С.Н.

Токтархан А.Р.

Наименован Краткая
не характериет Состояние предлагаемого товара

реализуемы ик:а
X товаров

Начальная цена (тенге)
б е  { НДС

Мнннма
льна и
цена

Мойпакскаи ГЭС
Автотраиспо

ртное
средство

Toyota Land
Cruiser

регистра! moil
и bin номер
500АВ05

2016 г. в цвет
бел ы П

l ie на ходу требует ремонт двигателя; имеег пропуски .Ш/кигания 3
и 8 цилиндрах, компрессия в цилиндрах 3 и 8 составляс'г мсисс 7,
при проверке эндоскопом в 3 и 8 цилиндре заметны царапины на
стенках гильзы и явные признаки прогоревшего клапана. При
заведенном двигателе прослушивается стуки
газораснределителыюй системе, двигатель не набирает обороты, не
работае'1 насос обдува картерных газов. Кузов автомобиля -имеет
деформации и видимые задиры, образовалась коррозии иа
сварочных швах кузова и рамы автомобиля. Требует nojiiioii
покраски кузова. Ходовая часть требует капитального ремонта с
заменой всех деталей Недостаточная эффективность 1Ч)рможения.
нарушено положение суппорта одного заднего и одного передпе1'0
относительно тормозного диска, заедание поршня рабочего
цилиндра; ослабление крепления, деформация суппорта. Рулевое
управление имеет люфт при врашении, свободный ход составляет
более 20 фадусов, имеется стуки в рулевой рейке.____________________

15 128 ООО тенге 7 564 ООО